2015 年 2 月吉日

加圧トレーニング指導資格者 各位
KAATSU INTERNATIONAL UNIVERSITY

Chancellor of KAATSU International University
Prof.Sir Yoshiaki Sato M.D.,Ph.D.

「KAATSU & BIOMEDICAL SCIENCE 学部」
スリランカ政府承認のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は加圧トレーニングの普及発展にご尽力頂き、

誠にありがとうございます。

さて、2009 年 6 月に設立されたスリランカの KAATSU INTERNATIONAL UNIVERSITY（加圧国際大学）に

おいて、KAATSU 専門の医療学部「KAATSU & BIOMEDICAL SCIENCE 学部」が、スリランカ政府の高等

教育省の最終的な承認をうけ、2015 年 5-6 月開講の運びとなり、学生募集を開始することとなりました。

スリランカ政府により世界で初めて KAATSU が医療として認められた、KAATSU 専門の医療学部「KAATSU
& BIOMEDICAL SCIENCE 学部」には、KAATSU MEDICAL SCIENCE 学科、看護学科、鍼灸学科、アー

ユルヴェーダ学科の 4 つの学科が設置されました。

特に KAATSU MEDICAL SCIENCE 学科を卒業すると「Bachelor of Science」の学位の他に、スリランカ政府

により世界で初めて認められた KAATSU 医療の資格「KAATSU MEDICAL DOCTOR」が付与されます。

KAATSU INTERNATIONAL UNIVERSITY（加圧国際大学）への入学方法・カリキュラム等の詳細は、あらた

めてお知らせする予定です。

敬具
KAATSU INTERNATIONAL UNIVERSITY（加圧国際大学）

○ホームページ トップ画面
http://www.kiu.lk/

○ACADEMIC PANEL
http://www.kiu.lk/index.php?option=com_content&view=article&id=148&Itemid=515&lang=en

○KAATSU MEDICAL SCIENCE 学部プログラム
http://www.kiu.lk/index.php?option=com_content&view=article&id=108&Itemid=529&lang=en

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

KAATSU INTERNATIONAL UNIVERSITY
No. 249/1, Malabe Road, Thalangama North,
Koswatta, Battaramulla (PO no. 10120), Colombo, Sri Lanka.
Tel + 94 11 2 741 878 Fax + 94 11 2 741 879 Email info@kiu.lk

KAATSU INTERNATIONAL UNIVERSITY ジャパンオフィス
〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル 9F ㈱毎日学術フォーラム内
Tel 03-6267-4550 Fax 03-6267-4555 Email kaatsu-sch@mynavi.jp

http://www.kiu.lk/
http://www.kiu.lk/index.php?option=com_content&view=article&id=148&Itemid=515&lang=en
http://www.kiu.lk/index.php?option=com_content&view=article&id=108&Itemid=529&lang=en